Princeps, Episcopus &c. Sententiam mortis ferat
vel etiam ferri jubens, aut ei ferenda auctoritate
præstans suâ præsentia. II. Ejus Assessores, & Con-
siliarii, & III. Omnes justitiæ ministri, etiam
cellites.

48. Non verò eam incurrunt. I. Principes etiam Ecclesiastici, si jurisdictionem hanc temporalem ad causam sanguinis delegant.
49. II. Aut reum, etiam Clericum, ante degradatum, post statim saculari tradunt.
50. III. Nec Doctores, Professores, Concionatores, Confessarii, docentes, vel dicentes: crimen esse non dignum &c.
51. IV. Imò nec etiam quando Confessarius urget Judicem ut fungatur suo officio; hortatur reum, ut crimen fateatur, justitiæ acquiescat. Secus si crimen confessum revocare non permittat, vel dissuasum.
52. Quando dictam irregularitatem incurrant accusator vel tradentes reum &c. &
53. Usque ad n. 60. Quando, ac quibus casibus non incurrant, & quinam testes eam incurrant, & qui non?
64. Usque ad n. 68. Quinam ministri processûs & executionis eam incurrant?
68. Usque ad n. 73. traditur Regula Antiquorum, quibus censeantur directe & proximè cooperantes ad evadendam mortem, ideòque irregularitatem incurrere, & quinam remotè tantum, ideòque non incurrere.
73. Usque ad n. 85. Traditur & declaratur Regula generalis mitior Recentiorum.

40 Irregularitas generatim est impedimentum canonicum, & inhabilitas ad Sacros Ordines suscipiendos, & exercendos, seu in susceptis ministrandum. Duplex est, & ex defectu, & ex delicto, de quibus sequentes.

bus suo loco. Irregularitas ex delicto homicidii incurritur ex omni, & solo homicidio injusto, de hac cap. seq. Irregularitas ex defectu lenitatis incurritur ex omni homicidio, etiam justo publica auctoritate facto. Dicitur autem irregularitas ex defectu lenitatis, seu mansuetudinis CHRISTI, cum enim omnes Sacri ordines ordinentur ad ministerium, & Sacrificium Missæ, necesse est, sacris ordinibus initiatos, & in Sacris ministrantes repræsentare personam CHRISTI, indecens autem est, ut is, qui voluntariè hominem occidit, seu injustè, repræsentet personam CHRISTI Agni mansuetissimi, pro nobis Divino Patri oblatus: talis enim non tam Christum, ejusque Passionem repræsentat, quàm ejus occisores, ut notat Navar. c. 29. n. 218. & plures rationes assignans Filiucius Tractatione 19. c. 9. Hic ergò solum agendum de irregularitate ob defectum lenitatis ex justitia publica: de aliis consequenter in sequentibus.

Resolutio Summaria.

EX justitia publica in causa sanguinis, scilicet 41
mortalis, vel mutilationis effectu secuto, irregulares fiunt. 1. Ipse Judex, ejusque assessores, vel consiliarii ad decernendam sententiam. 2. Accusator, vel denunciator. 3. Testes. 4. Ministri processus 5. Minister executionis. 6. Et universaliter omnes per se directè, & proximè cooperantes ad infligendam, vel notabiliter accelerandam mortem rei, saltem si sint ministri Justitiæ, & ex officio agentes. Totum verè constat ex c. aliquantum dist. 50. & aliis